altri proventi commerciali, per l’esercizio 2021, pari ad euro 4.085.012,00 ed un 

utile di Euro 81.820,00; 

6. per le considerazioni su esposte e sulla base delle linee guida sulla 

quantificazione delle sanzioni, risulta congruo: (i) determinare l’importo base 

della sanzione nella misura di euro 32.500,00 (trentaduemilacinquecento/00); (ii) 

applicare, sul predetto importo base, la riduzione pari ad euro 8.500,00 

(ottomilacinquecento/00), in relazione all’adeguamento, per quanto tardivo, 

delle condizioni generali di trasporto; (iii) non applicare, sul predetto importo 

base alcuna maggiorazione; (iv) irrogare, conseguentemente, la sanzione 

amministrativa pecuniaria nella misura di euro 24.000,00 (ventiquattromila/00);  

RITENUTO         pertanto di procedere all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 24.000,00 

(ventiquattromila/00), ai sensi dell’articolo 37, comma 3, lettera i) della legge istitutiva;  

tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

1. è accertata, nei termini di cui in motivazione, che si intendono qui integralmente richiamati, 

l’inottemperanza, nei confronti di  Alicost S.p.A., alle misure 3.3, 3.4, lettera b) e 7.2 dell’Allegato A alla

[...]

entro i quali la decisione sul reclamo va inviata al consumatore, ai rimedi esperibili dall’utente in caso 

di mancata risposta al reclamo, all’indennizzo automatico di cui alla misura 5; 

2. per la violazione di cui al punto 1, è irrogata nei confronti di Alicost S.p.A. la sanzione pecuniaria di euro 

24.000,00 (ventiquattromila/00), ai sensi dell’articolo 37, comma 3, lettera i) del decreto-legge 6 

dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214; 

3. la sanzione di cui al punto 2 deve essere pagata entro il termine di trenta giorni dalla data di notifica